
PODPORA ÚŘADŮ A PODNIKATELŮ_

MARTIN MESRŠMÍD_



ÚLOHA DIA_

▪ Koordinace v oblasti digitálních služeb a digitálních úkonů, informačních technologií,
v oblasti evidence a sdílení dat,

▪ zajištění systému podpory komunikace veřejné správy,

▪ zajištění odborného rozvoje a vzdělávání,

▪ provoz kompetenčního centra.





ZÁKON O PRÁVU NA DIGITÁLNÍ SLUŽBU_

▪ Úspěchem DIA jsou úspěšné ostatní úřady,

▪ ZoPDS je nástrojem úřady digitalizovat,

▪ jedna z našich nejvyšších priorit.

NÁŠ ÚKOL

▪ Dohlížet na řádné naplňování zákona,

▪ pomáhat ostatním úřadům s jeho implementaci,

▪ poskytovat centrální systémy umožňující naplnění některých ustanovení.



ZÁKON O PRÁVU NA DIGITÁLNÍ SLUŽBY_

▪ Vytvořeny pracovní týmy pro ZoPDS,

▪ pro samosprávu,

▪ využití AI v implementaci ZoPDS,

▪ pro soukromý sektor

METRIKA IMPLEMENTACE POSTUPU

▪ Měříme počet registrovaných služeb,

▪ počet popisů v Katalogu služeb,

▪ počet zveřejněných formulářů,

▪ stav realizace samoobslužných portálů,

▪ poradenství, sdílení zkušeností.

DIA.GOV.CZ_+420 000 000 000_INFO@DIA.GOV.CZ NÁZEV_PREZENTACE_SLIDE_5



KATALOG SLUŽEB_

DATA K 16. 4. 2024

▪ 398 agend, 98 % má evidenci služeb,

▪ 7963 služeb,

▪ 63 % má hotový popis,

▪ 77 % má hotový popis nebo je v přípravě,

▪ 6 % má zveřejněný el. Formulář.



INFORMAČNÍ KONCEPCE_

▪ Informační koncepce (IK) úřadu je řídícím dokument digitální transformace úřadu,

▪ popisuje architekturu úřadu na všech jejich vrstvách a obsahuje plán transformace a 
popis řízení ICT.

▪ IK vychází ze Strategie úřadu, Strategií, zákonů a regulací, které mají dopad na úřad 
(ČR, EÚ)

▪ IK rozpracovává implementaci Cílů, principů a zásad z IK ČR a Záměrů vedených v 
Katalogu digitálního Česka

▪ IK zohledňuje/identifikuje řídící dokumenty úřadu

▪ DIA poskytuje odbornou a metodickou pomoc orgánům, které majípovinnost mít 
informační koncepci



OTEVŘENÁ DATA_

▪ Kvalita otevřených dat se odvíjí od jejich kvalitní správy na úřadech.

▪ rozhovory se zástupci 34 centrálních úřadů, příprava strategie pro správu dat na období 
2024–2030

PLÁN PRO 2024

▪ Vydávání metodik a postupů pro kvalitní správu dat,

▪ akce s podporou sdílení dobré (i špatné) praxe,

▪ příprava zákona o správě dat.



SCHVALOVÁNÍ PROJEKTŮ OHA_

435 zpracovaných žádostí

v hodnotě 26,7 miliard Kč,

367souhlasně posouzených žádostí

v hodnotě 23,3 miliard Kč



KOMPETENČNÍ CENTRA_

▪ Zásadní projekt v posunu digitalizace napříč resorty,

TÝM CCA 70 PROFESIONÁLŮ

▪ data specialisté, analytici, architekti, UX a UI designeři,

▪ již spolupracujeme např. s MZV, MV, MMR, MŠMT.

HLAVNÍ CÍLE

▪ Poskytovat odbornou pomoc úřadům, široké veřejnosti i podnikatelské sféře,

▪ zvýšení úrovně digitalizace v ČR,

▪ zlepšení koordinace a spolupráce mezi jednotlivými úřady.

DIA.GOV.CZ_+420 000 000 000_INFO@DIA.GOV.CZ NÁZEV_PREZENTACE_SLIDE_10



REGISTR PRÁV A POVINNOSTÍ_

▪ Poskytování metodické podpory a konzultací,

▪ poskytování přímé pomoci při zápisu do RPP spojeném s vystavením dat na ISSS.

▪ Příprava metodických materiálů pro ohlašovatele agend a oznamovatele působností 
v oblastech:

▪ Registrace a přeregistrace agend,

▪ registrace působností orgánů veřejné moci (OVM) v agendách,

▪ registrace subjektů do Rejstříku OVM a soukromoprávních uživatelů údajů (SPUÚ),

▪ registrace agendových informačních systémů (AIS) a SPUÚ do Rejstříku informačních systémů 
veřejné správy a soukromoprávních systémů pro využívání údajů. 

▪ Koordinace a metodická podpora evidenci služeb veřejné správy do AIS působnostní
a AIS katalog služeb.

▪ Vedení a aktualizace údajů v RPP (JIP/KAAS) o statutárech obcí, realizoval proces 
přenos veřejnoprávních smluv z JIP/KAAS do RPP a proces kontroly sdílených AIS.



REGISTR PRÁV A POVINNOSTÍ_

▪ Poskytování metodické podpory a konzultací,

▪ poskytování přímé pomoci při zápisu do RPP spojeném s vystavením dat na ISSS.

PŘÍPRAVA METODICKÝCH MATERIÁLŮ
pro ohlašovatele agend a oznamovatele působností v oblastech:

▪ Registrace a přeregistrace agend,

▪ registrace působností orgánů veřejné moci (OVM) v agendách,

▪ registrace subjektů do Rejstříku OVM a soukromoprávních uživatelů údajů (SPUÚ),

▪ registrace agendových informačních systémů (AIS) a SPUÚ do Rejstříku informačních 
systémů veřejné správy a soukromoprávních systémů pro využívání údajů. 



VYSTAVOVÁNÍ KONTEXTŮ NA ISSS (EGSB)_

▪ Proces připojovaní k PPDF optimalizován a zpřehledněn,

▪ vytvoření webu s průvodci urychluje proces publikace,

▪ aktualizace a rozšíření průvodců, nově je proces založen na využití IS RAZR,

▪ proces je průběžně optimalizován na základě zpětné vazby.

VE SPOLUPRÁCI S ARICOMOU POSÍLENA PODPORA

▪ Evidence údajů v RPP,

▪ tvorby datového modelu,

▪ tvorby kontextů,

▪ jsme schopni pomoci napříč celým procesem.

BRZY ZPŘÍSTUPNÍME

▪ Aplikace na tvorbu kontextů,

▪ sandbox pro testování kontextů.



PRŮVODCE PŘIPOJENÍM K PPDF_

▪ Zpřehlednění procesu připojovaní k PPDF a tak byl vytvořen web s průvodci, kde 
jsou veškeré potřebné informace na jednom místě.



PRŮVODCE PŘIPOJENÍM K PPDF_

▪ Jednoduchou a přehlednou navigací v rámci Průvodců je možné získat potřebné 
informace, jaké kroky je potřeba realizovat.

▪ Jednotlivé kroky jsou rozděleny dle konkrétních aktivit, které je nutné pro připojení 
projít (zavedení v RPP, připojení k CMS, vystavení certifikátů, registrace v RAZR apod.).

▪ V rámci jednotlivých kroků jsou také uvedeny odkazy na další doplňující dokumentaci.



PRŮVODCE PŘIPOJENÍM K PPDF_

▪ Na konci března jsme spustili aktualizaci a rozšíření průvodců o detailní průvodce pro 
přípravu na čtení a publikaci kontextů na rozhraní ISSS (pro podporu implementace na 
straně AIS/SSVÚ) 

▪ Součástí je i doplnění dalších informací, případně schémat pro lepší pochopení 
problematiky.



AIS VYROZUMÍVACÍ_

▪ Sdílení údajů mezi jednotlivými agendami veřejné správy,

▪ AISV převezme současný proces vyrozumívání o změně údajů ze základních registrů

▪ doplní o procesy vyrozumívání o změně jakéhokoli údaje v PPDF,

▪ mechanismus bude dále využíván i k automatickému procesu notifikace

PLÁN NA 2024

▪ AIS mohou v PPDF využívat k informování o změně jimi spravovaných údajů – 8/24,

▪ Napojení editorů základního registru ROB – Q3 2024.



REGISTR ZASTUPOVÁNÍ_

▪ Zastupování při jednání s veřejnou správou,

▪ možnost pověření zástupce právnické osoby jednatelem,

▪ evidence oprávnění k zastupování dle schválených vzorů.

HARMONOGRAM

▪ 1. 7. 2024 – účinnost zákona, spuštění do provozu,

▪ 9/2024 – zahájení standardního provozu s využitím AIS-V,

▪ 12/2024 – zprovoznění uživatelských nástrojů pro veřejnost na PVS – PO,

▪ 2025 – napojování dalších OVM a publikování dalších vzorů oprávnění k zastupování.



EDOKLADY PODPORA PODNIKATELŮ_

CHYSTÁME

▪ Registrace do webové ověřovací aplikace přes datovou schránku právnické osoby,

▪ příprava API prostředí a následná implementace,

▪ publikace clipboardu,

▪ technická specifikace robustnějšího rozhraní pro načítání údajů z aplikace,

▪ průvodce pro podnikatele a OSVČ, kteří se chtějí registrovat jako ověřovatelé.



PODPORA PODNIKATELŮ
PŘES PORTÁL OBČANA_

▪ Portál občana nabízí pomocí filtru Podnikatel:

▪ Snadný přístup ke službám a formulářům,

▪ spolupracujícím portálům určeným pro podnikatele,

▪ možnost přidání datové schránky typu PFO a PO,

▪ možnost spravovat si své údaje v registru osob nebo v živnostenském rejstříku.



SPOLUPRÁCE S MPO (SDG)_

▪ MPO gestor Jednotné digitální brány EU (SDG).

▪ DIA je hlavním spolugestorem.

▪ Elektronický rozcestník, jehož prostřednictvím jsou občanům a podnikatelům 
poskytovány relevantní informace, elektronické postupy a asistenční služby v oblastech 
podnikání, sociálního zabezpečení, daní apod. na evropské úrovni

DIA ZAJIŠŤUJE

▪ technickou infrastrukturu (využíván AIS RPP Správa katalogů),

▪ vybudování technické infrastruktury pro napojení na systém pro mezistátní výměnu 
důkazů, Once-Only Technical System (OOTS),

▪ spolupráce na koordinaci implementace nařízení; konzultace.



Prostor pro vaše dotazy.


	Snímek 1: PODPORA ÚŘADŮ A PODNIKATELŮ_
	Snímek 2: ÚLOHA DIA_
	Snímek 3
	Snímek 4: ZÁKON O PRÁVU NA DIGITÁLNÍ SLUŽBU_
	Snímek 5: ZÁKON O PRÁVU NA DIGITÁLNÍ SLUŽBY_
	Snímek 6: KATALOG SLUŽEB_
	Snímek 7: INFORMAČNÍ KONCEPCE_
	Snímek 8: OTEVŘENÁ DATA_
	Snímek 9: SCHVALOVÁNÍ PROJEKTŮ OHA_
	Snímek 10: KOMPETENČNÍ CENTRA_
	Snímek 11: REGISTR PRÁV A POVINNOSTÍ_
	Snímek 12: REGISTR PRÁV A POVINNOSTÍ_
	Snímek 13: VYSTAVOVÁNÍ KONTEXTŮ NA ISSS (EGSB)_
	Snímek 14: PRŮVODCE PŘIPOJENÍM K PPDF_
	Snímek 15: PRŮVODCE PŘIPOJENÍM K PPDF_
	Snímek 16: PRŮVODCE PŘIPOJENÍM K PPDF_
	Snímek 17: AIS VYROZUMÍVACÍ_
	Snímek 18: REGISTR ZASTUPOVÁNÍ_
	Snímek 19: EDOKLADY PODPORA PODNIKATELŮ_
	Snímek 20: PODPORA PODNIKATELŮ PŘES PORTÁL OBČANA_
	Snímek 21: SPOLUPRÁCE S MPO (SDG)_
	Snímek 22

